АДМИНСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2024 г.                   с. Красная Поляна                     	№ 76-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснополянского сельсовета, объектов улично- дорожной сети, расположенных на территории Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края,      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснополянского сельсовета объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории Краснополянского сельсовета, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края от 12.11.2021 г. № 81-п «Об утверждении    Перечня автомобильных   дорог   общего   пользования местного значения на территории Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснополянского сельсовета                                                Д.Г. Боргардт

                                                                                          Приложение № 1
                                                                                   к Постановлению
                                                                                Администрации
                                                                                                       Краснополянского сельсовета
                                                                                                     № 76-п от 10 декабря 2024 г.

  Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснополянского сельсовета Назаровского района

	Наименование авт. дороги
	Идентификатор
	Протяженность, м
	Ширина проезжей части, м
	Ширина земляного полотна, м
	Число полос движения
	Тип покрытия
	Год ввода в эксплуатацию

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Мира
	04-237-831-ОП-МП-013
	862
	3,5-7
	8
	2
	Асфальт
	1950

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Юбилейная
	04-237-831-ОП-МП-012
	1030
	7
	8
	2
	Асфальт
	1982

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Лесная
	04-237-831-ОП-МП-006
	878
	6
	8
	2
	Асфальт
	1983

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, Зелёная
	04-237-831-ОП-МП-005
	213
	6
	8
	2
	Щебень
	1990

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Гагарина
	04-237-831-ОП-МП-003
	876
	6
	8
	2
	Асфальт 0,62 км, щебень 0,25 км
	1974

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. 30 лет Победы
	04-237-831-ОП-МП-002
	880
	7
	8
	2
	Асфальт 0,66 км, щебень 0,22 км
	1974

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, пер. Больничный
	04-237-831-ОП-МП-001
	610
	7
	8
	2
	Асфальт
	1951

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Магазинная
	04-237-831-ОП-МП-007
	627
	7
	8
	2
	Асфальт 0,227 км, щебень 0,4 км
	1938

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Первомайская
	04-237-831-ОП-МП-009
	760
	7
	8
	2
	Асфальт
	1940

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Строительная
	04-237-831-ОП-МП-010
	986
	6-7
	8
	2
	Асфальт 0,846 км, щебень 0,14 км
	1952

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, ул. Школьная
	04-237-831-ОП-МП-011
	785
	7
	8
	2
	Асфальт
	1953

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, пер. Юбилейный
	04-237-831-ОП-МП-014
	208
	6
	8
	2
	асфальт
	1983

	Красноярский край, Назаровский район, с. Красная Поляна, пер. Первомайский
	04-237-831-ОП-МП-016
	147
	6
	8
	2
	асфальт
	1940

	Красноярский край, Назаровский район, с. Большой Сереж, ул. Береговая
	04-237-831-ОП-МП-017
	473
	5
	8
	2
	Щебень
	1950

	Красноярский край, Назаровский район, с. Большой Сереж, ул. Лесная
	04-237-831-ОП-МП-019
	621
	6
	8
	2
	 щебень
	1956

	Красноярский край, Назаровский район, с. Большой Сереж, ул. Набережная
	04-237-831-ОП-МП-020
	555
	7
	8
	2
	Асфальт0,355 км, щебень 0,2 км
	1950

	Красноярский край, Назаровский район, с. Большой Сереж, ул. Клубная
	04-237-831-ОП-МП-018
	602
	4,5-6
	8
	2
	Асфальт
	1948

	Красноярский край, Назаровский район, с. Большой Сереж, ул. Чулымская
	04-237-831-ОП-МП-022
	1254
	6
	8
	2
	Асфальт
	1940

	Красноярский край, Назаровский район, с. Большой Сереж, ул. Школьная
	04-237-831-ОП-МП-023
	720
	4,4-7
	8
	2
	Асфальт
	1935

	Красноярский край, Назаровский район, д. Лесные Поляны, пер. Лесной
	04-237-831-ОП-МП-034
	340
	6
	8
	2
	Щебень
	1960

	Красноярский край, Назаровский район, д. Лесные Поляны, ул. Лесная
	04-237-831-ОП-МП-035
	342
	6
	8
	2
	Щебень
	1951

	Красноярский край, Назаровский район, д. Владимировка, ул. Центральная
	04-237-831-ОП-МП-033
	2188
	7
	8
	2
	Щебень
	1940

	Красноярский край, Назаровский район, д. Владимировка, ул. Новая
	04-237-831-ОП-МП-030
	569
	7
	8
	2
	Щебень
	1970

	Красноярский край, Назаровский район, д. Владимировка, ул. Школьная
	04-237-831-ОП-МП-033
	200
	6
	8
	2
	Щебень
	1970

	Красноярский край, Назаровский район, д. Владимировка, ул. Трактовая
	04-237-831-ОП-МП-031
	1120
	7
	8
	2
	Щебень
	1935

	Красноярский край, Назаровский район, д. Владимировка, ул. Малая
	04-237-831-ОП-МП-029
	350
	7
	8
	2
	Щебень
	1938

	Красноярский край, Назаровский район, д. Ярлыково, ул. Центральная
	04-237-831-ОП-МП-027
	913
	6-7
	8
	2
	Асфальт
	1935

	Красноярский край, Назаровский район, д. Ярлыково, ул. Садовая
	04-237-831-ОП-МП-026
	335
	7
	8
	2
	Асфальт 0,23 км, щебень 0,105 км
	1932

	Красноярский край, Назаровский район, д. Ярлыково, ул. Школьная
	04-237-831-ОП-МП-028
	477
	7
	8
	2
	Асфальт 0,3 км, щебень 0,17 км
	1940

	Красноярский край, Назаровский район, д. Ярлыково, ул. Набережная
	04-237-831-ОП-МП-025
	557
	7
	8
	2
	Асфальт 0,250 км, щебень 0,535 км
	1947

	Красноярский край, Назаровский район, д. Ярлыково, ул. Малая
	04-237-831-ОП-МП-024
	514
	7
	8
	2
	Асфальт
	1948